
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О начале пожароопасного сезона  

в 2020 году на территории Чу-

вашской Республики и об ут-

верждении перечня населенных 

пунктов, расположенных на тер-

ритории Чувашской Республи-

ки, подверженных угрозе лес-

ных пожаров, на 2020 год 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» Кабинет Министров 

Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить начало пожароопасного сезона в 2020 году на территории 

Чувашской Республики с 1 апреля 2020 года. 

2. Утвердить прилагаемый перечень населенных пунктов, расположенных 

на территории Чувашской Республики, подверженных угрозе лесных пожаров, 

на 2020 год. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Го-

сударственный комитет Чувашской Республики по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям. 

 

 

 

Председатель Кабинета Министров 

Чувашской Республики                 О.Николаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.03.2020 141 31.03.2020 

 

141 

 



 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики 
от 31.03.2020   № 141 

 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
населенных пунктов, расположенных на территории  

Чувашской Республики, подверженных угрозе лесных пожаров,  
на 2020 год 

 

№ 
пп 

Наименование  
населенного пункта 

Наименование городского / 
сельского поселения 

Наименование  
муниципального  

района 

1. пос. Соловьевский Иваньково-Ленинское сель-
ское поселение 
 

Алатырский район 

2. с. Балабаш-Баишево Балабаш-Баишевское сельское 
поселение 
 

Батыревский район 

3. пгт Вурнары Вурнарское городское поселе-
ние 
 

Вурнарский район 

4. с. Калинино Калининское сельское поселе-
ние 
 

Вурнарский район 

5. с. Комсомольское  Комсомольское сельское по-
селение 
 

Комсомольский 
район 

6. пос. Черемушки Атнарское сельское поселение Красночетайский 
район 
 

7. выс. Коминтерн Юнгинское сельское поселе-
ние 

Моргаушский район 
 

 
8. пос. Долгая Поляна Сиявское сельское поселение 

 
Порецкий район 

9. пос. Баскаки Шемуршинское сельское по-
селение 
 

Шемуршинский 
район 

10. пос. Кучеки Шемуршинское сельское по-
селение 
 

Шемуршинский 
район 

11. пос. Муллиная Шемуршинское сельское по-
селение 
 

Шемуршинский 
район 

12. с. Шемурша Шемуршинское сельское по-
селение 
 

Шемуршинский 
район 

13. пос. Кабаново Большеалгашинское сельское 
поселение 

Шумерлинский 
район 

 


